
 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

 

  PROJEKT ARTISTIC 

LICENCE 

ZPRAVODAJ 1 

 

VÍTEJTE V PRVNÍM ZPRAVODAJI 

PROJEKTU “ARTISTIC LICENCE”! 

Rádi vám řekneme o: 

• Základní myšlence 

• Členech konsorcia 

• Prvním nadnárodním 

projektovém setkání 
 

BOJ PROTI NEÚSPĚCHU VE 

VZDĚLÁVÁNÍ – ZÁKLADNÍ 

MYŠLENKA PROJEKTU  

Naším posláním je pomoci dospělým, kteří jsou 

nejvíce na okraji společnosti, získat odborné 

kompetence, které si obtížně osvojují. 

V současné době je v Evropě stále téměř 70 

milionů dospělých jedinců s nižším středním 

vzděláním, z nichž přibližně 20 milionů dokonce 

ani nedosáhlo tohoto stupně. Nevypadá to lépe, 

když zvážíme situaci migrantů - průměrný počet 

let vzdělávání je pro drtivou většinu migrantů 

polovina hodnoty EU. 

V tomto projektu se snažíme řešit potřeby 

nejobtížněji přístupných skupin dospělých - lidí, 

kteří se nechtějí učit nebo se nemohou dále učit.  

PROJEKT ARTISTIC LICENCE se zaměřuje na tuto 

nevýhodu, bojuje proti selhání ve vzdělávání a 

zdokonaluje pedagogické a didaktické přístupy 

ve vzdělávání dospělých s cílem zapojit nejvíce 

marginalizované dospělé, zejména ty z 

migrantského prostředí. Uvědomujeme si, že 

často tento úkol, který by mohl být považován 

za nejtěžší vzdělávací úkol, pokud jde o 

vzdělávání dospělých, je ponechán na učitele s 

nejnižší kvalifikací a malým přístupem k neustálé 

podpoře profesního rozvoje. 

 

Abychom pomohli pedagogovi zapojit nejvíce 

marginalizovanou skupinu, zaměřujeme se na 

rozvoj dovedností pedagogů, aby mohli čelit 

výzvám, kterým budou muset čelit, a zajistíme, 

že budou mít přístup k sérii nástrojů a zdrojů, 

které jsou speciálně navrženy pro použití 

v multietnických, vícejazyčných prostředích. 



 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

 

  O PROJEKTU 

ČEHO CHCEME DOSÁHNOUT? 

Projekt "Artistic Licence" je partnerství v rámci 

programu Erasmus+ pro vzdělávání dospělých. 

Předmětem projektu je řešení nevýhod, boj proti 

neúspěchu ve vzdělávání a posílení 

pedagogických a didaktických přístupů v oblasti 

vzdělávání dospělých. Cílovou skupinou projektu 

jsou marginalizované dospělé skupiny a 

vzdělavatelé dospělých. 

Co bude odlišovat projekt Artistic Licence je, že 

podle našeho názoru scénická umění poskytují 

perfektní platformu pro budování kompetencí 

pro nejvíce marginalizované skupiny v naší 

společnosti, bez ohledu na věk, pohlaví, etnickou 

či jazykovou schopnost, každý může zpívat, 

tančit nebo hrát na určité úrovni a přitom se 

bavit. 

 

PARTNERSTVÍ 

Na projektu se podílí osm partnerů z osmi 

různých zemí EU: 

• Creative Exchange (UK),  

• FIPL (Irsko),  

• Hub Karelia Oy (Finsko),  

• INNEO (Polsko).  

• ALK (Česká republika) 

• Rightchallenge (Portugalsko) 

• Hub Nicosia (Kypr) 

Organizace mají různé velikosti, charakteristiky 

a obory specializací, což nám pomáhá rozvíjet 

velmi účinnou spolupráci. Projektové schůzky 

jsou naplánovány pravidelně z důvodu 

konstantního zapojení do projektu a zaměřeny 

na naše cíle. 

 



 

The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement 

of the contents which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible 

for any use which may be made of the information contained therein. 

 

1.NADNÁRODNÍ 

PROJEKTOVÉ 

SETKÁNÍ V IRSKU 

SETKÁNÍ VE VIRGINII, V IRSKU  

Zahajovací schůzka v rámci projektu "Artistic 

licence" se konala ve Virginii (Irsko) ve dnech 

24. a 25. září 2018. Schůzku uspořádal Future in 

Perspective, irský partner projektu. 

Schůzka začala přivítáním a prezentací 

partnerů. Všichni partneři představili své 

organizace. Koordinátor uvedl plán rozvoje 

projektu včetně termínů úkolů a rozdělení 

práce mezi partnery. Partneři diskutovali 

o všech nadcházejících aktivitách. 

Druhý den partneři pokračovali v diskusi 

o podobě budoucích výstupů. Shrnuli setkání a 

irský partner vydal certifikáty pro účastníky.  

Další setkání je naplánováno na 4.-5. února 

2019 v Lousada, v Portugalsku. 

KDE NÁS MŮŽETE 

NAJÍT? 

Navštivte naši webovou stránku: 

artisticlicence.eu 

a přidejte se k naší facebookové 

stránce: 

facebook.com/Artistic-Licence 

 

CO NÁSLEDUJE... 

Během příštích měsíců budeme: 

• Pokračovat v práci na intelektuálním 

výstupu 1 - Vytváření balíčku nástrojů 

základních dovedností - souhrn zdrojů 

využívajících scénická umění k pomoci 

marginalizovaným dospělým 

• Pokračovat v práci na Intelektuálním 

výstupu 2 - Programu dalšího 

vzdělávání zaměstnanců odborného 

vzdělávání a přípravy  

• Znovu se setkáme v Lousada 

(Portugalsko) v únoru 2019, abychom 

diskutovali o dalších krocích projektu. 


